
令和２年３月１８日 

保護者様 

京都市藤ノ森小学校 

校長 東原 幹人 

 

令和元年度修了式実施について 
 

 春暖の候，保護者の皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は，本校教

育活動ならびに新型コロナウイルス感染拡大防止の取組へのご理解，ご協力を賜り，厚く御礼申し上げ

ます。 

 さて，この度の臨時休業措置に伴い，ご心配をおかけしています修了式について，新型コロナウイルス

感染拡大防止の措置をとり，３月２４日（火）に時間を短縮して以下の通り実施いたします。 

尚，今後の状況によっては，予定の変更も考えられます。何卒ご理解いただきますようよろしくお願い

いたします。 

 

 

 １．登下校について 

 ・３月３日（火）に行った町別児童会で確認した通り，新しい登校班，新しい登校ルートで登校します。

（南門は閉門しています。） 

 ・登校班集合は７時４５分，出発は７時５０分となっています。 

・下校は１０時３０分完全下校となります。集団での下校ではありません。学童等に行く，祖父母宅に

帰る等，必ず子ども達にどこに下校するのか伝えておくようにお願いします。 

（学校に伝え忘れをご連絡いただいても，伝えることができないかもしれません。） 

・発熱等風邪の症状がある場合は，無理せず登校を見合わせてください。（欠席扱いにはなりません。） 

 

 

２．持ち物について 

 ・ランドセルに筆記用具を入れ，登校してください。上靴が必要になります。忘れないようご注意くだ

さい。 

 ・通知票，配布プリント類等を持ち帰ります。また，置き傘，上靴，体育館シューズ等，学校に置いて

あるものを持ち帰ります。図画工作作品を置いている等，必要であれば荷物を入れる袋などを持たせ

てください。 

 

 ３．修了式について 

 ・修了式は体育館では行わず，放送で行います。 

 

 

４．その他 

 ・春季休業中に予定していたランニング等の取組については，自粛させていただきます。 

 ・新６年生児童にお願いしている入学式準備については，現在のところ実施する予定です。変更などあ

りましたら，ＰＴＡメール配信，学校ホームページ等でお知らせいたします。 

 ・着任式，始業式，入学式につきましては，現時点で卒業式と同様の措置をとり実施していく予定です。 

 


